ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего совета учреждения
№ 1                      18 августа 2009 года

Всего членов совета: 11
Присутствуют: 11
Повестка дня:

1. Утверждение кандидатуры от представителей ученического сообщества в члены управляющего  совета учреждения.
2. Согласование положения НСОТ о порядке и условиях применения стимулирующих выплат работникам учреждения.

3. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора школы по ВР, Хашину Т.В. о выдвижении кандидатуры Чулимовой Татьяны , обучающейся 10 класса в управляющий совет учреждения от обучающихся школы.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Юмашева Е.А., член управляющего совета учреждения
Предложила утвердить кандидатуру Чулимовой Татьяны, обучающейся 10 класса как члена управляющего совета учреждения от обучающихся школы, так как Татьяна  характеризуется положительно, творческий, честный, добросовестный, ответственный, целеустремленный человек, обладает организаторскими способностями, пользуется авторитетом сверстников.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить кандидатуру Чулимовой Татьяны, обучающейся 10 класса как члена управляющего совета учреждения от обучающихся школы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: директора школы, Юмашева А.В.члена управляющего совета. «О  НСОТ,порядке и условиях применения стимулирующих выплат» (документ прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
1. КалошинА.И., член управляющего совета учреждения. Предложил принять согласование положения «О НСОТ, порядке и условиях применения стимулирующих выплат»
РЕШИЛИ:
1.  принять согласование положения об оплате труда и приложения №1№2
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Заместитель председателя  управляющего совета учреждения                      Юмашева Е.А.

Секретарь  управляющего совета учреждения                Кашковская Г.В.
ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего совета учреждения
№ 2                      1 сентября 2009 года

Всего членов совета: 11
Присутствуют: 11
Повестка дня:
Повестка дня:

Годовой календарный план-график.

Положение об оплате труда.

Организация питания обучающихся.

Работа по профилактике правонарушений.

Отчет о расходовании денежных средств за летний период.

О родительской плате на нужды школы.

О введении нового предмета в 4-х классах.

Информатизация школы.

О проведении очередной конференции.

Локально-правовые акты.

Персональные данные

2. СЛУШАЛИ: директора школы, Юмашева А.В.члена управляющего совета. «О  Повестка дня:

Годовой календарный план-график.

Положение об оплате труда.

Организация питания обучающихся.

Работа по профилактике правонарушений.

Отчет о расходовании денежных средств за летний период.

О родительской плате на нужды школы.

О введении нового предмета в 4-х классах.

Информатизация школы.

О проведении очередной конференции.

Локально-правовые акты.

Персональные данные

ВЫСТУПИЛИ:
1. КалошинА.И., член управляющего совета учреждения. Предложил принять согласование по выше указанным пунктам

РЕШИЛИ:
1.  принять согласование по данной тематике

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Заместитель председателя  управляющего совета учреждения                 Юмашева Е.А.

Секретарь  управляющего совета учреждения                        Кашковская Г.В.

протокола №3

Заседание УС МОУ Караваинская СОШ

от 5.11.2009 года

Присутствовало 10 членов УС

Приглашённые: Н.П.Сатаева,

заместитель директора по УВР
Повестка

1. Перевыборы секретаря УС.

2. Утверждение Положения об Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса в МОУ.

3. Выборы из числа членов Совета Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса в школе.

4. Утверждение списка учащихся на бесплатное питание.

5. Соглосование «Программы по исполнению рекомендаций по результатам государственной аккредитации»
Решили:

1. Избрать секретарём УС Г.В.Кашковскую.

2. Утвердить Положение «Об Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса в МОУ с добавлением в пункт 4.2 режима работы Уполномоченного.

3. Избрать Уполномоченным по защите прав участников образовательного процесса Мунаеву К.Б.

4. Утвердить список на бесплатное питание учащихся из Многодетных семей в количестве 14 человек.

5. Принять «Программу по исполнению рекомендаций по результатам государственной аккредитации»
[image: image1.png]Brinucka u3 mpoTokoJa Ne23
sacezanus Yupasisomero coeta MOY COHI Ne2
Ot 27.01.2009 roaa.

IHoBecTKA:

1. YrBep:kaeHue oT4YeTa AUPEKTOPa Mo uToram 1 moayroausi
2008 — 2009 yuyeOHOro roga (IMpeKTOP HIKOJIbI
H.B.Mopo3oBa).

2. YTBep:KIeHHe 0T4eTa 0 PHHAHCOBOMH NeATETbLHOCTH IIKOJIbI 32
2008 roa u cMeThI pacxoaoBaHusa cpeacts Ha 2009
¢unaHcoBbIi roja (3amMecTuTe/ b AMPEKTOpa M0 AXP
B.I'.ByHbKOBA).

3. CorslacoBaHue BbIOOpa y4eOHMKOB U3 YHCJIa
PEeKOMEHI0BAHHBIX (FOoNMymeHHBIX) MHuHHCTEPCTBOM
oOpasoBanus u Haykn P® (3aB. bubanorexoii JI.U.boiiko).

4. YTBep:KIeHHEe PesKUMa paboThl IKOJbI (IMPEKTOP MIKOJIbI
H.B.Mopo3oBa)

5. YTBep:KaeHHne I0MOJTHUTEILHBIX CIIMCKOB HAa 0ecmiaTHoe
NUTAHHE YYAIIUXCS M3 MaJ1000eCeYeHHbIX CeMei.

Perienue:

1. YTBepaAUTH OTYET AUPEKTOPA WIKOJIBI IO HTOram 1 noJyroaus

2008 — 2009 yueOHoro roaa.

2. YTBepaAuTb OTHYET 3aMecTuTe s aupekTopa mo AXP o

(¢puHAHCOBOI NeATEeJbHOCTH MKOJbI 32 2008 roa u cMeThI

pacxonoBaHus cpeacrs Ha 2009 ¢punancoBhIii rox .

3. CornacoBath BbIOOP Y4€OHMKOB U3 YHC/Ia PEKOMEHI0BAHHBIX
(monymenHbIX) MUHHCTEPCTBOM 00Opa3oBaHus U HayKu PD .

4. YTBepaAUTH PEKUM paboThI HIKOJBI.

5. YTBepaAUTH JONOJHUTE/IbHBII CIHCOK HA O0eCIJIaTHOE MUTAHHE
y4amiuxcs U3 Maji000ecrne4eHHbIX ceMeil.

IIpencenarenn: JL.®.IleryxoBa
Cekperapb: W ‘T.B.MBanoBa

Председатель                                                              А.И.Калошин

[image: image2.jpg]

Секретарь                                                                    Г.В.Кашковская